Саморегулпруемая оргапизация *
Ассоциация <СТРОИТЕЛИ КРЫМА>>

Протокол М 02122-ДК
заседания Щисциплипарной комиссии

г. Симферополь <21> января2022 гола

Местопроведениязаседания: г. Симферопопь,ул. Севастопольская,4|Д, офис 107.
Заседание открыто: 10 часов 00 минут.

Из З членов,Щисциплинарной комиссии зарегистрировано 3:
- Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Морлвинов Владимир Валентинович - член комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и поручить ему вести подсчет голосов при голосовании. ,Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
кЗА> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВО3fЕРЖАЛСЯD - 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседЕlния Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседаЕия с проектом
Повестки дня и регламентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отпошении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,

капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

РЕПIАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолхсительность выступления докладчиков - не более 10 минут. Ответы на

вопросы участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатеrrь
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

ДисциплИнарнуЮ комиссиЮ Ассоциации поступили материrL,Iы проверок, проведенных вОТНОШеЕИИ ООО КЮГЭЛЕКТРОМОНТАЖу -1ИНН
glLj00731s)i оо,о <сму_2у щIrH9110019032), ооо кПАЛЛАДиуМ РЕСУРО) iинн gt0206%75;,'ooo коСНоВА)) (ИНII920457265l), ип Сmршьченко М.Б. (инн 92Й60606090).

председатель сообщил, что в ходе ,rроведения проверочных мероприятий со стороныооО кЮГЭЛЕКтромоНТдЖD были выявлены нарушения требований стандартов ивнутренних документов Ассоциации, условий членства u А."оц"uчи" 1п. 4.1.1 Полотtения к()страховании членами саморегулируемой организации гражданской ответственности, котораяможет наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков рабоц-поrорu,.оказываюТ влияние на безопасность объектов капитального строительства>).
До заседания дисци'тлинарной комиссии членом Ассоциации устранены всснарушения.
Посryпило предло}кение в отношении

пр ltлrе ня mь .,v, еру d uс ц u пл анар н о z о в оз d е йс mв ая.
ооо (ЮГЭЛЕКТРоМоНIА}Ю) не

,Щалее Кузенский А.В, сообпlил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ооо <сму-2>, ооо кПАЛЛА!иуМ -рЕсурО)
O"rn" выявлены нарушениятребований стандартоВ И внутренних документов Ассоциации, условий членства вАссоциации (п, 4.1.1 Положения <О .rрu*о"u""и членами .urор".уrrируемоt организациигражданской ответственности, KoTopiU{ может наступить в случае rrричинения Bpe/iaвследствие недостатков рабоц которые оказывают влияние на безопасность объектовкапит€lльного строительствы ).

посryпило предлохtение применить в отношении ооо ксму-2>, ооокПДJIЛАlиуМ РЕСУРСл меру дисциплинарного воздействия в виде пI)uосmановленurl
ПРаВа ОСУU4еСmВЛеНUЯ СmРОUmеЛЬСmВа, РеКОНСmРУКЦUа, КаПUmШlЬНОzо релrонmа, cHoc(lобъекmов капumальноzо сmроumаlьсmва срокоJп но 90 каленdарньtх dней.

TaKrKe председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий состороны ооо коСновА>, ИП Сmршьченко М.Б-. бы:tи выявлены нарушения требований
стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в Дссоциации (п. 2 ч.6ст, 55,5 фадостроительного кодекса Российской Федерац ии, п. 9.2, g.2,|, g.2,2Положения <Оприеме в члены и прекращении членствa>).

Що заседания дисциплинарной комиссии ооо коСНоВА)) представлены письменные
пояснения. Члены комиссии ознакомились с представленным документом.

.Щополнительно Кузенский А.В. сообщил, что ИП Сmрааьченко М.Б. до заседания
дисциплинарной комиссии устранены выявленные нарушения,

Поступило предложение применить в отI{оlпении ооО <основЛl мерудисциплинарного воздействия в виде прuоспrановлеr право осуulесmвленuя
сmроаmельсmва, реконсmрукцаа, капаmальноzо ремонmа, сноса обьекmов капum{ual,ноz()
сmроаmахьсmва срокол| на 90 каленdарньtх dней.

Также поступило предложение в отношении ИП
меру d uс цuплuнарноzо возdейсmв uя.

Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
<3Ал _ 3 zолоса, кПРоТИВ>l - 0 zолосов, кВОLfЕряtАJIсЯ) - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Не прr'лrеняmь меру Duсцuплuнарноzо возdейсmвuя в оmноruенuu:
- ооо кюгэлЕктромонтлж> (инн ilозоотзtв1;
- ИП Сmрельченко М.Б. (ИНН 920160606090).

2, Прuменumь меру duсцаплuнарноzо возdейсmвuя в вudе прuосmановлеltая прав(tосуu4есmвленuя сmроаmельсmва, реконсmрукцull, капum(ulьноzо ремонmа, сноса обьекmовкапаmсulьноzо сmроumеJrьсmва сроко.и на 90 KmteHdapHbtx dней
"Ъmноrаuпuu:- ООО кСМУ-2> (ИНН 9110019032);

Сmрапьченко М.Б. не пр.L||еняmь

- ООО (ПАЛЛАДИУМ PECYPC>I (ИНН 91020б9375);
- ООО KOCHOBAD (ИНН 920457265I).

2. О возобновлении права осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства в отношении члена
Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Председателя .Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили матери€rлы проверок, проведенных в
отношении ООО кЮГСПЕItМОНТА)Ку (ИНН 9I0I 003942).

Также Кузенский А.В. сообщил, что ранее в отношении ООО кЮГСПЕItМОНТАЖ))
была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права
осуществления строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объектов
капитального строительства.

В настоящее время ООО кЮГСПЕЦМОНТАЖD устранены ранее выявленные
нарушения.

Посryпило предложение возобновumь право осулцесmвленuя сmроаmельсmво,

р е ко нсmру кцuu, кап umшпьноzо р елrонmа, сно са обьекmов кап amulbHozo сmр о umельс mв а в
о mно laet u u О О О кЮ ГС IIEIIMO НТДЖ >.

,Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, кВОЗДЕР}ItАЛСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

Возобновumь право оqlulесmвленuя сmроumельсmва, реконсmрукцаu, капumа"alrноzо

ремонmщ сноса объекmов капumulьноzо сmроumе"lьсmва с PI.01.202l zoda в оmношленuu
ООО кЮГСПЕЦМОНТА)Ю) (ИНН 9 l 0 I 00394 2).

Время закрытия - 10 часов 41 минут.

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Itомисси

Кузенский/

Смирнова/

Мордвинов/